№      ПОД-657-01-01      «   12   »            декабря            2025 г.

Об утверждении Перечня закупаемых товаров,

работ и услуг, затраты на которые учитываются

при утверждении тарифов на услугу

предоставления подъездного пути, на 2026 год.

В соответствии с Законом Республики Казахстан «О естественных монополиях»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить «Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются

при утверждении тарифов» на 2026 год (Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Копию утверждённого перечня закупаемых товаров (работ, услуг) и копию приказа

предоставить в Департамент комитета по регулированию естественных монополий

Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Костанайской области.

3. Начальнику Горнотранспортного комплекса Умербекову Б. А. организовать работы по

созданию заявок на закуп товаров, работ и услуг в 1С ЦЗ «ст. Фабричная» раздельно от

основного производства.

4. Заместителю коммерческого директора Кенжебаеву А. Б. организовать покупку товаров,

работ и услуг в соответствии с утверждённым перечнем и методом покупки.

5. Начальнику Отдела информационных технологий Алейникову А. А. создать на сетевом

диске место хранения копий документов для совместной работы всех заинтересованных лиц.

6. Руководителю Юридического Департамента Ержанбаеву С. С. ежемесячно проводить

контроль методов покупки товаров, работ и услуг в соответствии с Законом Республики

Казахстан «О естественных монополиях».

7. Начальнику Планово-экономического отдела Зайцевой Ю. А. ежемесячно проводить

контроль раздельного учёта фактических расходов товаров, работ и услуг в соответствии с

утверждённым тарифом и тарифной сметой на услуги по предоставлению подъездного пути

(приказ №225-ОД от 17.10.2025 года).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Правления

АО «Костанайские минералы» Нурхожаев Е. С.

Инициатор приказа: планово-экономический отдел

Рассылается: членам правления, коммерческому директору, отдел закупок, ГТК, ОИТ,

юридический департамент, ПЭО.